

VMG Süd • Waldburgstraße 21 • 70563 Stuttgart

An die Geschäftsführungen unserer Mitgliedsunternehmen

VMG Süd
Waldburgstraße 21
70563 Stuttgart
Amtsgericht Stgt. VR 615
Telefon 0711 / 615523-40
Telefax 0711 / 615523-50
info@vmg-sued.de
www.vmg-sued.de

13. Juni 2024

TARIFINFORMATION 5/2024

Tarifrunde Einzelhandel 2023 / 2024

Neue Entgeltsätze und Ausbildungsvergütungen in Baden-Württemberg ab 01.09.2023, ab 01.04.24 und ab 01.04.2025

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder,

mit unserer Tarifinformation 4/2024 vom 07. Juni 2024 hatten wir Sie über den Tarifabschluss im **baden-württembergischen Einzelhandel** informiert.

Beigefügt überreichen wir nunmehr die Entgeltsätze, jeweils gültig ab dem 01.09.2023, ab dem 01.04.2024 und ab dem 01.04.2025. Gleichermaßen die vereinbarten Erhöhungen der Ausbildungsvergütungen ab dem 01.09.2023, ab dem 01.08.2024 und ab dem 01.08.2025 sowie die neuen Lohnsätze für Warenverräum-/Auffülltätigkeiten und die neuen Entgeltsätze für die Verkaufsstellenleiter in Lebensmittelfilialbetrieben.

Wie ebenfalls bereits mitgeteilt, wurde auch die Zahlung einer **Inflationsausgleichsprämie** als einmalige steuer- und abgabenfreie Zahlung vereinbart.

Im **September 2024** ist gemäß diesem Tarifabschluss eine Inflationsausgleichsprämie in Höhe von **1.000,00 Euro** für Vollzeitkräfte vereinbart worden (Teilzeitkräfte erhalten die Zahlung anteilig).

Auszubildende erhalten 500,00 Euro.

Seite 2 von 2

Wie ebenfalls bereits mitgeteilt, erfolgt die Zahlung anrechnungsfrei, d.h. sie kann nicht mit gezahlten oder bereits zugesagten Inflationsausgleichsprämien verrechnet werden.

Tarifliche Altersvorsorge:

Ab **Januar 2025** erhöht sich der jährlich einmalige tarifliche Altersvorsorgebetrag um **120,00 Euro** (bislang: 300,00), **Auszubildende: 60,00 Euro** (bisher: 150,00), wie ebenfalls berichtet.

Mit freundlichen Grüßen

Gerhard Berger

Rechtsanwalt (Syndikusrechtsanwalt)

Geschäftsführer

Anlagen

BESINNLICHES UND SINNVOLLES

"Propaganda ist die Kunst, anderen zu beweisen, dass sie unserer Meinung sind."

Sir Peter Ustinov